РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
О Р Л О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
gff* 9  2оЦ т. ^ . Т -Т Т -

Об утверждении Положения о порядке установления, поступления и
расходования платы,- взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования

В целях обеспечения доступности дошкольного образования на территории
муниципального образования Кромской район, создания условий для повышения
качества образовательных услуг в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29 декабря
2012 года 1Ч273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
п о с т а  и о в л я ю:

1 .Утвердить Положение о порядке установления, поступления и
расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) .за
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования согласно приложению к
постановлению.

2. Установить с 01.03.2016 размер родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования, из
расчета 60 рублей за один день посещения образовательной организации.

3. Признать утратившими силу постановление администрации Кромского
района Орловской области от 8 мая 2015 года № 310 «Об установлении платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в образовательных учреждениях, осуществляющих
образовательную деятельность в Кромском районе Орловской области»,
постановление администрации Кромского района Орловской области от 8 мая
2015 года № 311 «Об определении перечня льготных категорий граждан по
оплате за присмотр и уход за детьми,- осваивающими образовательные
программы дошкольного образования, в образовательных учреждениях,
осуществляющих образовательную деятельность в Кромском районе Орловской
области».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официальной
обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.03.2016.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Главы администрации Н. Н. Шавшину.

лава района ИЛ 1.Митин